
 
COPIA 

 

 
 

 

 

 

D E T E R M I N A  D E L  R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O 

 

SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

 
N. 9 del 27/07/2020 

 

 
 

 
 

 

 

OGGETTO : 

LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO ANNO 2019 AL 

DIPENDENTE COMUNALE IN SERVIZIO.           
 

 

 

C O M U N E   D I   C O S S A N O  C A N A V E S E 
 
 

P R O V I N C I A   D I    T O R I N O 
 



DETERMINA N. 9 DEL 27/07/2020 

OGGETTO : LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO ANNO 2019 AL 

DIPENDENTE COMUNALE IN SERVIZIO.           

      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI: 
- il Decreto n.1 /2019 – 1/2020  del Sindaco con cui venivano nominati i responsabili dei 

servizi  con la ridistribuzione degli incarichi e delle funzioni; 

-  

- il d.Lgs 18 agosto 2000, n.267 Testo Unico degli Enti Locali; 

 

- VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 

- VISTO il CCNL 22.01.2004; 

Visto l’art. 15 del C.C.N.L. sottoscritto il 21.05.2018 per il personale delle autonomie locali il 

quale prevede che il trattamento economico accessorio del personale titolare di posizioni 

organizzative sia composto, oltre che dalla retribuzione di posizione, dalla retribuzione di 

risultato di importo variabile da un minimo del 10% ad un massimo del 25% della retribuzione di 

posizione attribuita, da corrispondere a seguito di valutazione annuale; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 28/2004 con la quale si stabiliva l’indennita’ 

di risultato spettante ai Responsabili dei servizi pari ad € 1678,49 per il Responsabile Finanziario 

ed € 1.933,75 per il Responsabile dei Tributi. 

Preso atto che per l’anno 2019 non verrà corrisposta alcuna indennità di risultato al Responsabile 

del Servizio Finanziario causa malattia. 

 

VISTO il decreto del sindaco n.7/2020 con cui è stato costituito il nucleo di valutazione 

composto da un membro esterno;  

VISTO il PRO DEFINITIVO approvato con determina del Responsabile del Servizio n. 1 del 

02.01.2020; 

VISTO la deliberazione della Giunta Comunale n.23/2020  d’indirizzo per la definizione dei 

criteri di sistema di valutazione degli obiettivi del personale dipendente;   

Dato atto che l’attività che il raggiungimento degli obiettivi stabiliti per i responsabili dei servizi 

sopra evidenziati per l’anno 2019 sono stati oggetto di specifico esame da parte dell’Organo 

Comunale di Valutazione, che ha provveduto a compilare le apposite schede attestandone il 

relativo punteggio; 

 

Visto il verbale  dell’Organo Comunale di Valutazione del 27/07/2020 firmato dal  Dott. 

Giuseppe Andriolo.  

 

Rilevato che sulla base delle anzidette valutazioni si procede alla liquidazione della retribuzione 

di risultato per l’anno 2019 spettante al Responsabile del Servizio TROVERO Roberto; 

 

DETERMINA 
 

1. DI PROCEDERE alla liquidazione della retribuzione di risultato relativa all’anno 2019 al 

dipendente TROVERO ROBERTO, così come individuata in premessa e determinata come 

appresso: 

 



 

 

 
     

     

     

Nome PO  Valore quota risultato Indice di obiettivi Retribuzione risultato 
TROVERO 

ROBERTO  € 1.933,75 1 € 1.933,75 

     

     

     

* Importo della quota indennità di PO legata al raggiungimento degli obiettivi  

     

 

 

2. Di DARE ATTO che, in quanto competenze previste dai rispettivi contratti di 

lavoro, le relative risorse sono disponibili ai rispettivi interventi del bilancio di previsione 

esercizio 2020-2022  sul codice 0103.1 ex cap. 1027/1 del bilancio di previsione 2020. 

 

      

 

      SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Dott.ssa ANDRONICO Elena 

 



 

Settore C/R Anno Imp./Sub. Intervent. Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      

 

AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ARTICOLO 49 DEL COMMA 1 

DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS DEL 18.08.2000 N. 267 VIENE 

ESPRESSO PER QUANTO DI COMPETENZA IL SEGUENTE: 
 

PARERE FAVOREVOLE 

 

- DI REGOLARITA’ CONTABILE 

- DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

f.to  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Oddicini Graziella) 

 

COSSANO CANAVESE, 27/07/2020 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

N. 233        DEL REGISTRO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICO IO SOTTOSCRITTA ODDICINI GRAZIELLA SU 

CONFORME DICHIARAZIONE DEL MESSO COMUNALE, CHE 

COPIA DELLA PRESENTE DETERMINA VIENE PUBBLICATA IL 

GIORNO 28/07/2020 ALL’ALBO PRETORIO OVE RIMARRA’ 

ESPOSTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI. 

 

f.to  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Oddicini Graziella) 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

 

Cossano Canavese, lì 28/07/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Oddicini Graziella 

 

 
=========================================================================== 


